АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]__19.12.2018_______  							№___9694_____

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"                    от 06.10.2003 N 131-ФЗ,  во исполнение статьи 16 Федерального закона                 от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации                  от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной  опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», на основании Устава муниципального образования Раменского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 1).
2.Утвердить Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 2).
3.Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта в соответствии с Перечнем, утвержденном пунктом 2 постановления (приложение № 3).
4.Признать утратившими силу:
- постановление главы Раменского муниципального района Московской области от 04.07.2013 г. №1836 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления Раменского муниципального района границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории  Раменского муниципального района»
- постановление администрации Раменского муниципального района Московской области №452 от 27.03.2014 г. «Об установлении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Раменского муниципального района Московской области»
- постановление администрации Раменского муниципального района Московской области от 15.06.2016 года № 3520 «О внесении изменений в постановление администрации Раменского муниципального района Московской области» от 27.03.2014 г. №452 «Об установлении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Раменского муниципального района Московской области»
5.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Раменского муниципального района «Родник» и на официальном сайте Раменского муниципального района.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского муниципального района Скибо А.В.

Глава
Раменского муниципального района                                                 А.Н.Кулаков

Чухрий С.А.
463-23-53

Разослать:

Управление по обращениям граждан
и организаций администрации
Раменского муниципального района                                                              3 экз.

Администрации городских
и сельских поселений
Раменского муниципального района                                                            20 экз.

Управление земельных
отношений администрации
Раменского муниципального района                                                              1 экз.

Управление градостроительной
деятельности администрации
Раменского муниципального района                                                              1 экз.

Управление потребительского рынка
и развития предпринимательства
Раменского муниципального района		                                           1 экз.

Первый заместитель главы
администрации Раменского
муниципального района                                                                    Н.С.Воробьев

Заместитель главы
администрации Раменского
муниципального района						              А.В.Скибо

И.о. начальника управления
правового обеспечения
администрации Раменского
муниципального района                                                                    С.В.Божкевич

image1.wmf

oleObject1.bin